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نتایج یک نظرسنجی جدید نشان داد آمریکایی ها به استورمی دنیلز، بازیگر فیلم های مستهجن نسبت به ترامپ، اعتماد بیشتری دارند.براساس نظرسنجی  اکونومیست، 34 درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی 
اعلام کردند آن ها دنیلز را باور دارند. این در حالی است که تنها 30 درصد از شرکت کنندگان اعلام کردند به رئیس جمهور آمریکا اعتماد دارند. پرونده شکایت دنیلز هفته پیش از دادگاه نیویورک به لس آنجلس ارجاع داده 
شد. پیشتر نیز وکیل دنیلز اعلام کرده بود هم اکنون وکالت سه زن دیگر را برعهده دارد که می گویند با ترامپ رابطه داشته اند و پیش از انتخابات ریاست جمهوری این کشور در سال 2016، حق السکوت دریافت کرده اند.

 بازیگر جنجالی فیلم های مستهجن 
مورد اعتماد تر از ترامپ! 

...اظهار نظر روز
هشدار اردوغان به ترامپ:متحدان جدید 

پیدا خواهیم کرد 

رئیس جمهور ترکیه با انتشار مقاله ای در نیویورک تایمز با 
عنوان »ترکیه به بحران در روابط با آمریکا چگونه می نگرد؟« به 
بررسی تنش های ایجاد شده بین آنکارا و واشنگتن پرداخت.
وی دربخشی از یادداشت خود آورده است: در سال های اخیر 
روابط دو کشور از جانب آمریکا با روند خطرناکی مواجه شده و 
تلاش های ما برای تغییر جهت این روند بی نتیجه مانده است. 
اگر آمریکا به حاکمیت ملی ترکیه احترام نگذارد و خطراتی را که 
مردم کشورمان با آن مواجه هستند، درک نکند، ممکن است 
شراکت دو کشور با خطر مواجه شود. واشنگتن در سال های 
اخیر به اندازه پنج هزار کامیون و دو هزار هواپیمای باری سلاح 
و مهمات به گروه های پ.ی.د و ی.پ.گ ارسال کرده است. 
دولت ما بارها ناخشنودی خود را از آموزش نظامی و ارسال 
تجهیزات به متحدان پ.ک.ک در سوریه به مقامات آمریکا اعلام 
کرد، اما متأسفانه به حرف های مان گوش ندادند و سلاح های 
آمریکایی برای هدف قرار دادن غیرنظامیان و نیروهای ما در 
عراق، سوریه و در درون ترکیه مورد استفاده قرار گرفت.در 
جهان کنونی که پلیدی در همه نقاط در کمین است، گام های 
یک جانبه آمریکا که مدت های طولانی است متحد ترکیه به 
شمار می رود، فقط به امنیت و منافع آمریکا ضرر خواهد زد. 
آمریکا باید پیش از آن که دیر شود، اندیشه اشتباهش را که 
می تواند موجب برهم خوردن روابط دو کشور شود، کنار بگذارد 
و این موضوع را درک کند که ترکیه آلترناتیوهای دیگری نیز 
دارد. اگر آمریکا به اقدامات یک جانبه علیه ترکیه پایان ندهد، به 

جای این کشور به دنبال دوست و متحدان جدید خواهیم بود.

...اندیشکده روز
برگزیت همچنان دربرزخ بلاتکلیفی 

اندیشکده راهبردی تبیین نوشت:با گذشت بیش از 14 ماه 
از همه پرسی برگزیت و نزدیک شدن به پایان موعد دوساله  
اجرایی شدن آن، بحث ها و جدل های سیاسی در بریتانیا 
راجع به این سیاست، همچنان ادامه دارد. بااین حال، مباحث 
اصلی نه حول اصل خروج، بلکه نحوه  انجام آن است. برگزیت 
نرم به معنای حصول توافق برای تنظیم نوع روابط انگلیس با 
اتحادیه  اروپا در دوره  پسابرگزیت و تداوم رابطه  حداکثری با آن 
اتحادیه است. در مقابل، برگزیت سخت به خروج بدون توافق 
اشاره دارد. آن چه سیاستمداران انگلیسی را در قبال برگزیت 
به دو دسته  اصلی تقسیم کرده، خروج با توافق یا بدون توافق با 
اتحادیه  اروپاست. درصورتی که انگلیس بدون هرگونه توافقی 
از اتحادیه خارج شود، تجارت میان این کشور و اتحادیه  اروپا 
عملًا تنها با تکیه  بر قوانین سازمان تجارت جهانی خواهد بود و با 
دشواری های بیشتری مواجه خواهد شد. ازآن جایی که اتحادیه  
اروپا بزرگ ترین شریک تجاری انگلیس است، خروج بدون 
توافق می تواند منجر به متأثر شدن میزان صادرات انگلیس به 
اعضای اتحادیه و همچنین تحت تأثیر قرار گرفتن قیمت بسیاری 
از کالاهای مصرفی مردم شود. به همین دلیل، رئیس سابق 
کمیته  روابط خارجی پارلمان اروپا خواستار برگزاری مجدد 
همه پرسی برگزیت شده است. بااین حال، به نظر می رسد ترزا 
می با پررنگ تر کردن خروج سخت و بدون توافق، در پی کسب 
امتیاز بیشتر و به دست آوردن توافقی است که بتواند منتقدان 
داخلی اش را راضی کند درصورتی که توافق مذکور تا سه ماه 
دیگر به دست نیاید، انگلیس عملًا باید اتحادیه  اروپا را بدون 

توافق ترک کند.

...سوریه
افشای تبادل آتش بین کردها 

وآمریکا در دیرالزور 
وزارت دفاع آمریکا اذعان کرد: در فوریه گذشته در 
استان دیر الزور تبادل آتشی بین نیروهای آمریکایی 
و عناصر »نیروهای دموکراتیک سوریه« که مورد 
حمایت آمریکا هستند، رخ داده است. به گفته 
وزارت دفاع آمریکا، تبادل آتش بعد از هدف گرفتن 
یک تفنگدار دریایی آمریکا توسط نیروی وابسته به 
نیروهای دموکراتیک سوریه رخ داده است. با این 
حال، تحقیقات پنتاگون نتوانسته مشخص کند آیا 
نظامی آمریکایی عمدا تیر خورده یا سهوی بوده است. 

...آمریکا
 حمایت تمسخرآمیز ترامپ 

از نانسی پلوسی
ترامپ با تایید تمسخرآمیز رهبر اقلیت مجلس 
نمایندگان آمریکا، از دموکرات ها خواست  که از وی  
حمایت کنند. او در توییتی نوشت: »دموکرات ها، لطفا 
از نانسی پلوسی فاصله نگیرید. او فردی فوق العاده 
است که ممکن است ایده ها و سیاست هایش بد 
باشند، اما کسی است که قطعا باید به او چهارمین 
شانس را داد.« در آستانه انتخابات ماه نوامبر، بر 
اساس یک نظرسنجی بیش از 50 نامزد دموکرات 

مجلس از رهبری پلوسی حمایت نخواهند کرد.

...کره جنوبی
نقض تحریم های کره شمالی توسط 

کره جنوبی
سه شرکت کره جنوبی با نقض تحریم های سازمان 
ملل متحد برای کره شمالی، از این کشور 35 هزار 
تن زغال سنگ و فولاد وارد کرده اند. گفته می شود 
که واردات زغال سنگ و فولاد از کره شمالی با کمک 
روسیه انجام شده است. سازمان گمرک کره جنوبی 
از این شرکت ها به دلیل نقض قوانین شکایت کرده 
است. در گزارش سازمان ملل آمده است: کره 
شمالی با همکاری کشوری ثانویه دایم تحریم های 

اعمالی را دور می زند.

...رومانی
۴۴۰زخمی در تظاهرات ضد دولتی 

در رومانی
مقامات رومانی اعلام کردند در تظاهرات ضد دولتی، 
440 تن از جمله 24 پلیس زخمی شدند. روز جمعه، 
هزاران معترض رومانیایی مقیم و غیر مقیم در کشور، 
به بخارست، پایتخت رومانی آمدند و علیه فساد حاکم 
بر دستگاه قضایی تظاهرات کردند. آن ها همچنین، 
خواستار استعفای کابینه دولت شدند. معترضان 
معتقدند دولت سوسیال دموکرات، محکومیت برخی 
از جرایم فساد اقتصادی را کاهش داده است. اقدامی 

که به اشاعه فساد می انجامد.

...تحلیل روز
  محمدصادق مصدق 

international@khorasannews.com

واشنگتن- آنکارا؛ تاریک تر از همیشه 

تنش میان واشنگتن و آنکارا علاوه بر حوزه های سیاست 
خارجی، به حوزه اقتصادی نیز کشیده شده و دو طرف در 
حال عرض اندام بر سر تعاملات تجاری و اقتصادی هستند. 
رابرت رایت نماینده تجاری ایالات متحده به تازگی اعلام 
کرد واشنگتن در نظر دارد با ایجاد محدودیت های اقتصادی، 
که ممکن است تا 1.7 میلیارد دلار باشد، درباره دسترسی 
صادرات ترکیه به بازار آمریکا تجدیدنظر کند.حتی ترامپ 
اعلام کرد که تعرفه واردات فولاد و آلومینیوم از ترکیه را دو برابر 
کرده است. بدین ترتیب تعرفه آلومینیوم وارداتی از ترکیه از این 
پس 20 درصد و فولاد 50 درصد خواهد بود. در یک ارزیابی 
کلی شاید بتوان افزایش تنش در روابط آنکارا - واشنگتن را 
در کودتای نافرجام ترکیه جست وجو و خلاصه کرد که از آن به 
عنوان یک نقطه عطف در روابط دو کشور یاد می شود چراکه 
بسیاری از جنبه های روابط فی مابین را درگیر خود کرد. 
ماجرایی که به اعتقاد برخی از کارشناسان در حال پیچیده 
شدن است و به مرور زمان مسائل جدیدی را هم در بر خواهد 
گرفت.بر این اساس، چشم انداز مثبت و روشنی فراروی دو 
کشور در جهت کاهش اختلاف و تنش دیده نمی شود. حتی 
این احتمال وجود دارد که در ماه های آینده موارد جدیدی به 
تنش فی مابین اضافه شود و بر مناسبات تجاری طرفین اثر منفی 
بگذارد.اما آیا تحریم های آمریکا، اردوغان را به زانو در خواهد 
آورد؟واقعیت این است که وقتی به دلایل تحریم دیگرکشورها 
از سوی آمریکا نگاه می کنیم، این نکته مشخص است که تنها 
یک موضوع نیست که موتور محرک این تحریم  هاست.درباره 
ترکیه، آمریکا دارای طیف متنوعی از اختلاف نظر با این کشور از 
جمله در مسئله کردهای سوریه، تعرفه تجاری،خریداس400 
روسی و... است و همین موضوع در تحریم علیه دیگر کشورها از 
جمله ایران و روسیه نیز صادق است و حوزه های مورد اختلاف 
واشنگتن با این کشورها بسیار گسترده و متنوع است.براین 
اساس نمی توان انتظار داشت تنها با وجود تحریم یا لغو تحریم ها 
آمریکا بتواند اختلافاتش را با کشورهای مقابل خود رفع کند.از 
سوی دیگر یک جانبه بودن این تحریم ها، پاشنه آشیل آن ها به 
شمار می رود و همراهی نکردن دیگر کشورها با آمریکا از جمله 
در موضوع ایران یا اکنون در موضوع ترکیه در عمل ناکارآمدی و 
عدم کارکرد مد نظر واشنگتن درباره تحریم ها را به همراه خواهد 
داشت.براین اساس در شرایط فعلی احتمال بسیار کمی وجود 
دارد که واشنگتن بتواند از طریق فشار و تحریم دولت اردوغان 

را با خود همراه کند.

انتشار اسناد جدید از نظارت رئیس سیا بر شکنجه زندانیان 

خون خواری هاسپل 
زندان های مخفی سازمان »سیا« در کشورهای مختلف، بعد از حوادث 11 
سپتامبر و مبارزه آمریکا با عوامل القاعده شکل جدی تری به خود گرفت. 
آمریکا برای آن که بازداشت گسترده افراد در کشورهای مختلف تبعات حقوقی 
برای واشنگتن نداشته باشد، به دایر کردن زندان های مخفی در کشورهای 
مختلف اقدام کرد و افراد مشکوک را که اتهامی علیه آن ها نداشت به صورت 
مخفیانه بازداشت و به این زندان ها منتقل می کرد. حالا، در اسنادی که به 
تازگی از حالت طبقه بندی خارج شده اند، آمده است که رئیس فعلی سازمان 
سیا بر شکنجه های انجام شده در یک زندان مخفی در تایلند نظارت داشته 
است. در این اسناد جزئیات شکنجه هایی توضیح داده شده است که »جینا 
هاسپل«، رئیس کنونی سازمان سیا زمانی که در سال 2002 رئیس پایگاهی 
در یک زندان مخفی در تایلند بوده، بر آن ها نظارت داشته است. این اسناد که 
بخش های زیادی از آن برای پنهان کردن نام شکنجه گران سیا »لاک گرفته 
شده« جزئیات تازه ای را درباره روش های مورد استفاده بازجویان سیا برای 
شکنجه مظنونان ادعایی تروریسم و اعتراف گیری از آن ها افشا می کند. در 
سندی از شکنجه های به کار رفته علیه »عبدالرحیم النشیری«، از شهروندان 
بازداشت شده سعودی آمده است که شکنجه گران علاوه بر شکنجه با روش 
»غرق مصنوعی«، لباس او را درآورده و برهنه اش کرده اند. بعد چندین بار رویش 
روش »پِرس دیوار« را پیاده وسوالاتی مطرح کردند. گروه غیرانتفاعی »آرشیو 
امنیت ملی« براساس قانون آزادی اطلاعات از طریق دولت آمریکا به این اسناد 

دسترسی پیدا کرده است. 

 افشاگری کارمند سابق کاخ سفید درباره 
»زوال عقل« ترامپ 

وقتی ترامپ کاغذ می خورد! 
شریفی/ سه گانه ترامپ تکمیل شد. زمانی که تاجر و میلیاردر نیویورکی پا به 
عرصه سیاست گذاشت و در انتخابات 2016 ریاست جمهوری آمریکا نامزد 
شد، شهروندان آمریکایی تنها او را با برج هایی که در دیگر نقاط جهان برافراشته 
بود، زمین های گلف، کازینو ها و برنامه های تلویزیونی اش می شناختند. اما 
حالا با آمدن »روانی« به بازار نشر می توان ترامپ را بهتر در قالب سه گانه انتشار 
یافته  »آتش و خشم، درون کاخ سفید ترامپ« اثر »مایکل وولف«، »یک وفاداری 
بالاتر: حقیقت، دروغ و رهبری« نوشته »جیمز کومی« رئیس پیشین اف بی آی 
و حالا »روانی« که »اوماروسا مانیگو نیومن«، مدیر سابق دفتر ارتباطات عمومی 
کاخ سفید آن را نوشته است،شناخت. به گزارش آسوشیتدپرس، کتاب »از نظر 
روانی نامتوازن و آشفته« که قرار است سه روز دیگر به بازار عرضه شود، فهرستی 
از اتهامات رسواکننده را علیه  ترامپ، مطرح می کند. به گزارش بیزنس اینسایدر، 
»مانیگو نیومن«، مشاور سابق کاخ سفید در دوره ترامپ، در بخشی از کتاب 
نوشته است: »زمانی که یک بار وارد دفتر ترامپ در اتاق بیضی شکل شدم، او 
)ترامپ( را دیدم که یک تکه کاغذ را در دهانش گذاشت. من واقعا متعجب شدم 

وقتی دیدم او یک تکه کاغذ 
را جوید و سپس آن را بلعید.« 
سارا سندرز، سخنگوی کاخ 
سفید گفته است که این کتاب 
»با دروغ آمیخته شده است.« 
با این حال، ترامپ دو کتاب 
قبلی را نیز دروغ خوانده بود. 
کتاب هایی که هر یک در 
فروش رکورد زدند. »مانیگو 
نیومن« گفته برای جلوگیری 
از افشاگری، ماهانه حق 
السکوتی 15 هزار دلاری تا 
سال 2020 به وی  پیشنهاد 

شده است. 

شورای امنیت از کنار جنایات سعودی ها در یمن گذشت 

کودک کشی بدون هراس 
نشست شورای امنیت با موضوع بررسی جنایت هولناک سعودی ها در یمن حتی 
یک بیانیه مطبوعاتی هم نداشت. در این نشست که پشت درهای بسته برگزار 
شد، سفیر انگلیس که رئیس دوره ای شورای امنیت است به یک ابراز تاسف و 
درخواست تحقیق بسنده کرد.وزارت خارجه آمریکا نیز می گوید از عربستان 
خواسته که خودش تحقیق کند.یعنی متهم وقاضی یکی باشند.به گزارش واحد 
مرکزی خبر ،پنتاگون اما در بیانیه ای که تلاش داشت توپ را از زمین خود دور کند، 
بار دیگر به حمایت نظامی،پشتیبانی واطلاعاتی اش از سعودی ها اذعان کرد.
همزمان، کمیته عالی انقلاب یمن تصریح کردکه درخواست آمریکا برای اجرای 
تحقیق درباره جنایت کشتار کودکان تلاشی ناشیانه برای سرپوش گذاشتن و 
فرار از زیربار مسئولیت این جنایت است.جنگنده های سعودی پنج شنبه  شب به 
اتوبوس حامل دانش آموزان یمنی در شهر »ضحیان« در استان صعده یمن حمله 
کردند که 55 شهیدو حدود 80 زخمی به جا گذاشت. کشته و زخمی شدن، 
آوارگی و بیماری کودکان در زمره جنایت های محسوس است اما از دست دادن 
والدین، محروم شدن از تحصیل، آینده تاریک و اختلال های پس از پایان جنگ 
در زمره جنایت های غیر محسوس ائتلاف سعودی علیه کودکان یمنی است. 
درهمین حال؛ سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد: در جنگ یمن که از سال 
2015 آغاز شده است، حدود 10 هزار نفر کشته و بیش از پنج هزار و 500 نفر 
زخمی شده اند. »برنی سندرز«، سناتور دموکرات آمریکایی در واکنش به حمله 
مرگبار ائتلاف سعودی به اتوبوس حامل دانش آموزان یمنی نیز اعلام کرد:"ایالات 
...نمای روز متحده با پشتیبانی از جنگ ائتلاف سعودی در یمن در این قساوت شریک است."

 انتقاد برخی کاربران از تظاهر ملانیا ترامپ به باغبانی: 
» حتی اگر خیلی پولدار بودم، هیچ وقت بلوز 600 دلاری 

را برای کار در باغ نمی پوشیدم.«

در شورای گردشگری آسیای میانه پیشنهاد شد 

روادید ابریشم آسیایی، رقیب شنگن اروپایی 
شورای گردشگری کشورهای مستقل هم سود برای 
توسعه گردشگری جاده ابریشم، طرح راه اندازی »روادید 
ابریشم« مشابه روادید کشورهای اروپایی )شِنگِن( را برای 
کشورهای آسیای میانه پیشنهاد داد. به گفته ماینورا 
موزامدیوا، رئیس کمیته گردشگری وزارت فرهنگ و ورزش 
قزاقستان ،براساس این طرح، یک گردشگر بین المللی بعد 
از دریافت این روادید مجاز خواهد بود آزادانه به هر یک از 
کشورهای آسیای مرکزی که در حوزه 'جاده ابریشم' قرار 
می گیرند، سفر کند.موزامدیوا افزود: قزاقستان به عنوان 
کشور پیشنهاد دهنده این طرح تاکنون اقداماتی را برای 
اجرایی کردن محدود این طرح میان قزاقستان و ازبکستان 
تا پایان امسال )میلادی( انجام داده است و منتظر پاسخ 
تاشکند است تا در مرحله نخست این طرح میان همین دو 
کشور آغاز شود و بعد به کشورهای دیگر آسیای مرکزی، 
قفقاز و دیگر کشورهای آسیایی و حتی شرق اروپا گسترش 
و تسری یابد.به گفته  نعمان عبدوالغور زاده، رئیس کمیته 
توسعه گردشگری تاجیکستان ، شورای گردشگری 
کشورهای مستقل هم سود قرار است موضوع راه اندازی 
این روادید واحد میان کشورهای آسیای مرکزی را در 
نشست 2019 این شورا در سمرقند نهایی کنند. پیش 
از قزاقستان، ازبکستان و تاجیکستان، کشور بلاروس 

به عنوان عضو دیگر اتحادیه کشورهای مستقل هم سود 
اقدامات گسترده ای را برای توسعه گردشگری 'جاده 
ابریشم' در این اتحادیه انجام داده است.ا تحادیه کشورهای 
مستقل هم سود یا کشورهای مستقل مشترک المنافع )به 
اختصار C.I.S.( اتحادیه ای شامل برخی از جمهوری های 
مستقل اتحاد جماهیر شوروی سابق است که در دسامبر 
1991 توسط رهبران روسیه، بلاروس و اوکراین در 
مینسک بلاروس شکل گرفت.اگرچه مرکز اصلی این 
اتحادیه در مینسک قرار دارد اما نشست های آن در کاخ 
تاوری در سن پترزبورگ روسیه برگزار می شود.گرجستان 
در سال 1993 به این اتحادیه پیوست که امروزه هشت عضو 
دارد، اما همواره تلاش کرد خود را از این اتحادیه دور نگه 
دارد و سرانجام پس از جنگ اوت 2008 در منطقه اوستیای 
جنوبی و دخالت روسیه در این جنگ، از آن خارج شد.همین 
جنگ موجب شد مجلس اوکراین نیز رای به خروج این 
کشور از این اتحادیه دهد.البته از فوریه 2006 کشور 
قزاقستان نیز در نشست های وزیران دفاع این اتحادیه 
شرکت نمی کند و ترکمنستان از سال 2005 عضو جانبی 
به حساب می آید.ازاهداف این اتحادیه، سعی در بازسازی 
فضای اقتصادی و امنیت کشورهای پیشین اتحاد جماهیر 

شوروی سابق است.


